
Písemná zpráva zadavatele
§ 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon)

„Odkanalizování lokality V Lukách, Pod Ještědem – “

Identifikace zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena

Identifikační údaje zadavatele
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC
IČ: 002
se sídlem: ám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město

é Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc. átorem města Liberec
Předmětem plnění této veřejné zakázky je vybudování nového kanalizačního řadu včetně 
kanalizačních přípojek. Kvůli výstavbě splaškové kanalizace je nutné provést přeložku 

Lukách a úpravu odvodnění komunikace Pod Ještědem. 
Stavba je členěna do stavebních objektů:

 – Splašková kanalizace (573 m)
 – Přeložka vodovodu (165 m)
 – Úprava odvodnění (5 m)
 – Splaškové kanalizační přípojky (24 x)

Jedná se o novou splaškovou kanalizaci, která bude napojena na stávající veřejnou kanalizační 
síť v ulici Stará Ještědská přes stávající revizní šachtu. V šachtě bude proveden otvor pomocí 
jádrového vrtání a osazena šachtová přechodka DN300 a zároveň bude upravena kyneta a 
nástupnice ve dně. Směr potrubí bude lomovou šachtou naveden do ulice Pod Ještědem. 

lomové šachty bude potrubí vedeno až ke křižovatce s ulicí K Bucharce. Zároveň dojde ke 
křížení kanalizace s bezejmennou vodotečí, které bude provedeno pod stávajícím propustkem.
Kanalizační stoka je navržena z kameniny tř. 160 v délce 573 m.

úzkému uličnímu prostoru s velkým množstvím podzemních sítí je nutné provést 
přeložku vodovodu v Lukách.  Trasa přeložky je vedena ulicí V Lukách od místa 
napojení v ulici Stará Ještědská až do křižovatky s ulicí Pod Ještědem. Po trase se nacházejí 
vodovodní přípojky na odběrná místa, které bude nutné přepojit na nový vodovodní řad. 
Zároveň bude provedena výměna stávajícího hydrantu a jeho napojení na vodovodní řad. 
Přeložka vodovodu je navržena v celkové délce 165 m.

Jedná se o úpravu odvodnění v ulici Pod Ještědem, kde se nachází dešťová stoka odvodňující 
současné chvíli jsou zde osazeny 4 ks uličních vpustí, jejichž poloha je 

nově navrhovanou kanalizační stokou, proto je nutné jejich vymístění z



do chodníku – obrubníkové uliční vpusti ve shodném počtu 4 ks, které budou pomocí potrubí 
PVC SN8 DN150 přepojeny na stávající přípojky od vpustí (délka propojů je 5m).

Splaškové kanalizační přípojky budou napojeny na nově budovanou kanalizační stoku přes 
odbočku nebo přímo do revizní šachty. Od napojení bude přípojka vedena za hranici 
připojovaného pozemku, kde bude umístěna revizní šachta. Přípojky jsou navrženy 

materiálu PVC SN8 DN150 v dél délce 148 m. Celková 
délka nových přípojek činí 366 m. Trasy a napojení přípojek byly konzultovány s
napojovaných pozemků/objektů a odsouhlaseno podpisem.

Hlavním účelem stavby je řádné odkanalizování části Horního H
Druhotným účelem stavby je částečná obnova a zkapacitnění vodovodního řadu v

Lukách.

Cena sjednaná ve smlouvě 

Kč bez DPH ( Kč s

Použitý druh zadávacího řízení 

Zjednodušené limitní řízení dle § zákona

Označení účastníků zadávacího řízení

Nabídka 
č. Účastník IČ Sídlo Výše nabídkové 

Kč bez DPH
Pražská 392, 463 42 

13.789.402 Kč

ŠEBESTA VHS 
Želivského 4603/14a, 

15.463.140,25 Kč

čekro CZ s.r.o. – Starý 13.659.384,08 Kč

Inženýrské stavby Záběhlická 1749/39, 11.660.764,37 Kč

Jenišovice č. p. 181, 
468 33 Jenišovice 15.555.000 Kč

Horák – stavební a 
obchodní 
společnost, s.r.o.

Poštovní 2072/21, 405 
02 Děčín V Rozbělesy 15.595.149,36 Kč



Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení

Inženýrské stavby Mencl , IČ: , sídlem: Záběhlická 1749/39, 106 00 Praha –
doklady předložené účastníkem zadávacího řízení neodpovídali skutečnosti a měly vliv na 
posouzení podmínek účasti.

čekro CZ s.r.o., IČ: – Starý Harcov, 460 15 Liberec 
– doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem zadávacího řízení 
objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 zákona.

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 
výběru

Obchodní firma nebo název

Sídlo Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou

IČO

Nabídka tohoto dodavatele byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější, splňovala veškeré
požadavky stanovené zákonem i zadávacími podmínkami.

Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známy

Dodavatel nebude mít poddodavatele nebo mu v současné době nejsou známi.

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
li použita

Nebylo použito

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo li použito

Nebylo použito

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo li použito

Nebylo použito.

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomu došlo

Zadávací řízení nebylo zrušeno.

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, li jiné prostředky použity

Komunikace při podání nabídky probíhala v elektronické podobě

sob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl
střet zájmů zjištěn

Střet zájmů nebyl zjištěn



Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (odůvodnění postupu, 
pokud není uvede zadávací dokumentaci)

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku

Odůvodnění požadavku na prokázání obratu (pokud není uvedeno v zadávací 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu

…………………………………………………..
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

primátor města Liberec


		2025-06-23T09:35:41+0200
	Liberec
	schvaluji




